
                
 

@-@ - Pag. 1 - @-@ 

COMUNE DI SINISCOLA 
Provincia di Nuoro 

 
Servizi Socio Assistenziali 

 
 

  DETERMINAZIONE n°°°°309   del  28-10-20 
 

Reg. generale 1659 
 

 
OGGETTO :       Emergenza Coronavirus. Misure straordinarie urgenti a sostegno delle 
famiglie per fronteggiare l'emergenza economico -sociale derivante dalla pandemia SARS-
COV-2. Liquidazione somme differenza bonus "CURA ITALIA" a favore dei benificiari. 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

Vista la Legge Regionale n.12 del 08.04.2020 avente per oggetto: “Misure straordinarie 
urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante 
dalla pandemia SARS-CoV-2” con la quale sono previsti interventi economici in favore dei 
nuclei familiari i cui componenti siano lavoratori dipendenti o autonomi che abbiano subito 
una sospensione o una riduzione di attività lavorativa per eventi riconducibili 
all'emergenza epidemiologica da Covid-19; 
 
Vista la Deliberazione di Giunta Regionale N. 19/12 del 10.04.2020 con la quale sono 
disposte “Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2". Definizione dei 
criteri e delle modalità operative di erogazione della relativa indennità”; 
 
Vista la Determina del Responsabile di servizio n°101 del 17.04.2020 avente per oggetto: 
“EMERGENZA CORONAVIRUS – “Misure straordinarie urgenti a sostegno delle 
famiglie per fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- 
CoV-2". Approvazione avviso pubblico e Modulo domanda”; 
 
Dato atto che la Regione Sardegna ha pubblicato dei chiarimenti interpretativi 
relativamente alle modalità di calcolo del Contributo economico da erogare a ciascuna 
famiglia beneficiaria di cui alla Delibera Giunta Regionale n.19/12 del 10.04.2020; 
 
Vista la Determina del Responsabile di servizio n°112 del 24.04.2020 avente per oggetto: 
“EMERGENZA CORONAVIRUS   "Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie 
per fronteggiare l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-
2".Integrazione avviso pubblico prot.n°7826 del 17.04.2020. Approvazione integrazione e 
Modulo di Autodichiarazione”; 
 

COPIA 



@-@ - Pag. 2 - @-@ 

Vista la determinazione n. 146 del27/05/2020 avente per oggetto: “Emergenza 
Coronavirus – Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2”. Approvazione 
elenco ammessi e esclusi. Liquidazione a favore dei beneficiari che hanno presentato 
domanda il giorno 20/04/2020. 
 
Vista la determinazione n. 164 del18/06/2020 avente per oggetto: “Emergenza 
Coronavirus – Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2". Integrazioni 
documenti. Liquidazione a favore dei beneficiari che hanno presentato domanda il giorno 
20/04/2020; 
 
Vista la determinazione n. 165 del 08/06/2020 avente per oggetto: “Emergenza 
Coronavirus – Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2". Approvazione 
elenco ammessi. Liquidazione a favore dei beneficiari che hanno presentato domanda il 
giorno 21/04/2020; 
 
Vista la determinazione n. 179 del 30/06/2020 avente per oggetto: “Emergenza 
Coronavirus – Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l'emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS- CoV-2". Approvazione 
elenco ammessi, sospesi, esclusi. Liquidazione a favore dei beneficiari che hanno 
presentato domanda il giorno 21/04/2020; 
 
Vista la determinazione n. 230 del 30/07/2020 avente per oggetto: Emergenza 
Coronavirus. Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l’emergenza economico-sociale derivante dalla pandemia SARS-COV-2. Accertamento 
somme e Impegno di Spesa.   
 
Vista la determinazione n. 231 del 31/07/2020 avente per oggetto: “Emergenza 
Coronavirus. Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l'emergenza economico -sociale derivante dalla pandemia SARS-COV-2. Approvazione 
elenco ammessi, sospesi, esclusi. Liquidazione a favore dei beneficiari che hanno 
presentato domanda il 20 -21-22-23 Aprile 2020.” 
 
Vista la determinazione n. 232 del 31/07/2020 avente per oggetto: “Emergenza 
Coronavirus. Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare 
l'emergenza economico -sociale derivante dalla pandemia SARS-COV-2. Approvazione 
elenco ammessi, sospesi, esclusi. Liquidazione a favore dei beneficiari che hanno 
presentato domanda il 24 – 27 – 28- 29 - 30 Aprile 2020.” 
 
Vista la determinazione n. 255 del 15/09/2020 avente per oggetto Emergenza Coronavirus. 
Misure straordinarie urgenti a sostegno delle famiglie per fronteggiare l'emergenza 
economico -sociale derivante dalla pandemia SARS-COV-2. integrazione documenti. 
Liquidazione a favore dei beneficiari che hanno presentato domanda dal 20 al 30 aprile 
2020. 
 
Dato atto  che la RAS con Deliberazione n. 31/7 del 18/06/2020, ha precisato che in virtù 
del principio tempus regit actum e delle finalità generali della legge regionale e delle 
norme statali citate, l’indennità di cui all’art. 84 del D.L. n. 34 del 19 maggio 2020 non 



@-@ - Pag. 3 - @-@ 

deve essere computata ai fini dell’erogazione della seconda mensilità dell’indennità di cui 
all’art. 1 della L.R. n. 12/2020. 
 
Ritenuto necessario approvare l’allegato “A” – elenco ammessi, come risulta agli atti  
depositati nell’ufficio; 
 
Ritenuto necessario liquidare la somma complessiva di € 97.804,22 - differenza bonus 
“Cura Italia” - a favore di n. 167 beneficiari come risulta agli atti depositati nell’ufficio; 
 
Dato atto che viene esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle persone fisiche 
destinatarie di tale provvedimento in quanto ricadente nella fattispecie di cui al 4° comma 
dell’art. 26 del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013; 

 

DETERMINA 

Di approvare l’allegato “A”- elenco ammessi, come risulta agli atti  depositati  
nell’ufficio; 
 
Di liquidare  la somma complessiva di € 97.804,22 - differenza bonus “Cura Italia” -a 
favore di n° 167 beneficiari come risulta agli atti depositati nell’ufficio; 
 
Di imputare la somma complessiva di € 97.840,22 a valere sul Capitolo n. 1704 – 
Impegno n. 854/20;  
 
Di trasmettere copia della presente determinazione ai sensi dell'art. 151 comma 4 e 184, 
comma 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267.  
 
 
 
 
 
 
 
di dare atto che il presente atto è stato adottato nel rispetto delle disposizioni di cui ai alla 
L. 190/2012, dell'art. 6 del codice di comportamento dei dipendenti, approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 34/2014, nonché dell’art. 7 del DPR n. 62/2013 
(Obbligo di astensione). 
 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to AS.SOC. Paola Fronteddu 

 
                 

 

 

Parere favorevole   in ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.    
Siniscola,     

                                         Il Responsabile del Servizio 
F.to AS.SOC. Paola Fronteddu 



@-@ - Pag. 4 - @-@ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto AS.SOC. Paola Fronteddu visti gli atti d’ufficio 

 
A T T E S T A 

 
che la presente sarà affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 

 
giorni consecutivi al n.              dal  24-11-2020        al           09-12-2020 

 
     Il Responsabile del Servizio      
F.to AS.SOC. Paola Fronteddu 

 
 
 
 
Il presente atto è copia conforme all’originale 

 Il Responsabile del Servizio      
 AS.SOC. Paola Fronteddu 
 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000: 
Siniscola,     

                              Il Responsabile del Servizio Finanziario  
F.to MONNI SILVESTRA 


